ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL de CERRO BRANCO

 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Realização                                                                                                                                                                               Página 1 de 1

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS

EXTRATO DE EDITAL DE CONCURSO Nº 034/2010

REALIZAÇÃO: OBJETIVA CONCURSOS LTDA

BRUNO LUCIANO RADTKE, Prefeito Municipal de Cerro Branco, através da Secretaria

de Administração, no uso de suas atribuições legais, nos termos do Edital de Concurso
030/2010, TORNA PÚBLICO o presente edital para divulgar o que segue:

1. HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES: todos os candidatos inscritos no Concurso
Público aberto pelo Edital de Concurso n° 030/2010 tiveram suas inscrições homologadas.

1.1. A relação nominal dos candidatos inscritos está divulgado no Painel de Publicações
do Município, bem como, em caráter meramente informativo, na internet pelos sites

www.objetivas.com.br e www.prefeituracerrobranco.com.br.

 2. A PROVA ESCRITA, para todos os cargos, será aplicada no dia 09/01/2011

(domingo), às 9h, na Escola Municipal de Ensino Fundamental Carlos Muller, sita na Rua

Alberto Muller, 100, Rio Branco, no Município de Cerro Branco/RS.
2.1. Desde já, ficam os candidatos convocados a comparecerem com antecedência de

01 (uma) hora ao local das provas, munidos de documento de identidade que originou a
inscrição e documento de inscrição no Concurso, entregue quando do ato de inscrição, bem
como caneta esferográfica azul ou preta, de ponta grossa.

3. PROVA PRÁTICA: Para os cargos de Operador de Máquina I e Operador de

Máquina II – Será realizada na mesma data da Prova Escrita, às 13h30min. Os candidatos

que prestaram Prova Escrita, deverão apresentar-se no mesmo local da Prova, Escola

Municipal de Ensino Fundamental Carlos Muller, com trinta minutos de antecedência, em
trajes apropriados para o teste, portando documento de inscrição e Carteira Nacional de

Habilitação tipo “C”. Não serão aceitos protocolos ou encaminhamentos da CNH, nem

Permissão para Dirigir.

 4. Os candidatos interessados em interpor recursos, relativos às inscrições, poderão

fazê-lo nos dias 20, 21 e 22/12/2010, em conformidade com o disposto no Capítulo VIII, do
Edital de Concurso nº. 030/2010, junto à Prefeitura Municipal, em horário de expediente.

Prefeitura Municipal de Cerro Branco/RS, 17 de dezembro de 2010.

BRUNO LUCIANO RADTKE
                                Prefeito Municipal

Registre-se e publique-se
CLEIA F.M.UNFER
Secretária de Administração

ANEXO - RELATÓRIO DE CANDIDATOS INSCRITOS POR CARGO. CLIQUE AQUI!

http://www.objetivas.com.br/
http://www.objetivas.com/docs/034_2010_anexo_rel_candidatos_inscritos_carro_branco.pdf